
TERÇA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 20138 CADERNO 6

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488326

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº346195 QUE 
TRATA DO TERMO DE AJUSTE DE CONTA

Contratado: CHERMONT RODRIGUES & CIA LTDA - POSTO 
CHERMONT
Data da assinatura: 28/02/2012
Objeto: Fornecimento de combustíveis
Valor Total: 59.386,63
Período: Janeiro à Dezembro de 2011
Dotação: 10.122.1297.4668.3390.92 (0103)
PUBLICADA NO DOE Nº 32.106 DE 29.02.2012
ORDENADOR: MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488630

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 5/2013

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TERAPIA NUTRICIONAL 
PARENTERAL
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: LORENA LEÃO DE CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/03/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339039                 0103000000          Estadual
10302131226100000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488071
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 464814

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 23/11/2012
Valor: 18.095,00
Vigência: 01/01/2013 a 15/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo Artigo 57, inciso II da Lei nº 
8.666/93 e Parecer nº 506/2012-Procuradoria Jurídica.
Contrato: 65
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          
Estadual
Contratado: J C BREGA JUNIOR-ME
Endereço: R Sete, Bairro: Águas Lindas, 18
CEP. 67020-450 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132296531 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TORNAR FERIAS SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488283

PORTARIA Nº 185/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E: 
TORNAR SEM EFEITO as férias do servidor CLEBERSON 
BARBOSA LIMA, Id. Funcional nº 54189375/1 concedidas 
através da PORTARIA Nº 91/2013 – GAP/GP/FSCMPA, publicada 
no DOE nº 32.326, de 25/01/2013, no período de 01/02/2013 
a 02/03/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONCEDER FERIAS-FEV/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488291

PORTARIA Nº 152/2013 – GAP/GP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,

R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora HEBERT DE 
JESUS TEIXEIRA, Médico, Id. Funcional nº 54182335/2, no 
período de 01/02/2013 a 02/03/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de fevereiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488308

PORTARIA Nº 186/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto através do Memorando nº 
42/2013 – GO, de 14/01/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROSA EMÍLIA ARAÚJO LIMA, Id. 
Funcional nº 5638208/2, Enfermeira, para responder pela 
Gerência do Centro Obstétrico/PPP desta Fundação, em 
substituição a titular do cargo – Lilian de Cássia Lopes Pinheiro 
de Souza – que estará em gozo de Licença Prêmio no período 
de 15/01/2013 a 13/02/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488320

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 04/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ALAN DOS REIS PACHECO (Assistente 
Administrativo) / Id. Funcional nº 5895575/1<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488452

Ato: PORTARIA Nº 187/2013
Término Vínculo: 31/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / SERGIO FONSECA LEITE JUNIOR (Gerente II 
de Tecnologia da Informação) / Id. Funcional nº 55588019/3 - 
Código GEP DAS 011.3<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 488606

Contrato: 18
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
equipamentos e insumos de informática.
Valor Total: 3.350,00
Data Assinatura: 06/02/2013
Vigência: 06/02/2013 a 05/02/2014
Pregão Eletrônico: 37/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    449052              0103000000          
Estadual
Contratado: MOURAMIL LTDA
Endereço: Av Getúlio Vargas, 15
CEP. 37410-000 - Três Corações/MGTelefone: 3532313670 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 488616

Contrato: 25
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
equipamentos e insumos de informática.
Valor Total: 93.949,80
Data Assinatura: 06/02/2013
Vigência: 06/02/2013 a 05/02/2014
Pregão Eletrônico: 37/2012
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    449052              0103000000          
Estadual
Contratado: MULTICOMP INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: R Quinze de Novembro, 7155
CEP. 85010-000 - Guarapuava/PRTelefone: 4230357002 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488623

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/02/2013
Vigência: 15/02/2013 a 14/08/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo com fulcro no artigo 57, 
caput, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 024/2012 – PROJUR. 
Contrato: 9
Exercício: 2012
Contratado: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Endereço: R Venda da Esperança, Bairro: Socorro, 162
CEP. 04763-040 - São Paulo/SP
Telefone: 1122447738 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - RESIDÊNCIA MÉDICA - FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488502
Informo que em virtude da Resolução de nº 04 de setembro 
de 2011 da Comissão Nacional de Residência Médica (CRNM), 
o médico Alan Pinheiro Fernandes , solicitou reserva de 
vaga no Programa de Residência Médica de Clínica Médica da 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
função de convocação para a prestação de serviço Militar. Dessa 
forma a candidata ANNA CAROLINA NAIFF RODRIGUES 
12ª colocada no Concurso Público em Clínica Médica, deverá 
realizar sua matrícula até o dia 20/02/2013, na Comissão de 
Residência Médica desta Fundação, no horário de 8h ás 12h. Se 
a candidata não comparecer, no prazo informado, será tornado 
sem enfeito, e o 13º candidato será informado.
Rudival Faial,

VICE-COORDENADOR DA COREME/FSCMPA.
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488550
Ato: PORTARIA Nº 188/2013
Término Vínculo: 31/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / ESTER ROCHA (Gerente II de Contabilidade) / 
Id. Funcional nº 5888443/1 - Código GEP DAS 011.3<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488552

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 190/2013
Data de Admissão: 01/02/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
DANIEL FERNANDO BARROS DE MORAES   Gerente II de Contabilidade        Código 
GEP - DAS 011.3
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488556

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado

ATO: PORTARIA Nº 189/2013
Data de Admissão: 01/02/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ESTER ROCHA               Gerente I de Finanças              Código GEP - DAS 011.4
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Admissão de Servidor
Número de Publicação: 488559
Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 191/2013
Data de Admissão: 01/02/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
PAULO ROBERTO NITTERL GONÇALVES SIMÕES            Gerente II de Tecnologia da 
InformaçãoCódigo GEP - DAS 011.3
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTINUA NO CADERNO 7


